
ROMÂNIA                                                                                               PRIMAR
JUDEŢUL TIMIŞ                                                            MURARI MARIA ROVENA 
VIOLETA
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL  LOCAL                                                                       
                                                                                                              Consilieri în functie   11
                                                                                                              Consilieri prezenți     11
                                                                                                              Voturi pentru             11
                                                              HOTĂRÂREA Nr.4
                                                       din data de 26 ianuarie 2021

privind aprobarea modificării Inventarului bunurilor care aparțin
domeniului public al comunei Fârdea,

Consiliul Local al comunei Fârdea, judeţul Timiş, întrunit in sedinta ordinara;
             Având în vedere: 
                     - HCL Fârdea nr. 26/17.08.1999 privind însuşirea Inventarului bunurilor care
aparţin domeniului public al comunei Fârdea;
                    - HCL Fârdea nr. 47/22.07.2009 privind modificarea si completarea  Inventarului
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea;
                     - HCL Fârdea nr. 5/21.01.2010 privind modificarea si completarea  Inventarului
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea;
                     - HCL Fârdea nr. 25/15.03.2010 privind modificarea si completarea  Inventarului
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea;
                    - HCL Fârdea nr 34/29.04.2011 privind aprobarea modificarii si completarii
Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea;
                    - HCL Fârdea nr 17/08.04.2013 privind aprobarea modificarii si completarii
Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea;
                     - HCL Fârdea nr 49/27.08.2015 privind aprobarea completarii Inventarului
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea
                     - HCL Fârdea nr 54/29.10.2015 privind aprobarea completarii Inventarului
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea
                    - HCL Fârdea nr 71/17.12.2015 privind aprobarea completarii Inventarului bunurilor
care aparţin domeniului public al comunei Fârdea
                    - HCL Fârdea nr 30/31.03.2016 privind aprobarea modificarii si completarii
Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea
                  - HCL Fârdea nr 39/23.05.2016 privind aprobarea modificarii  si completarii
Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea
                 - HCL Fârdea nr 32/24.03.2017 privind aprobarea completarii Inventarului bunurilor
care aparţin domeniului public al comunei Fârdea;
                 -  HCL Fârdea nr 40/11.07.2018 privind aprobarea modificării Inventarului bunurilor
care aparţin domeniului public al comunei Fârdea;



                 -  HCL Fârdea nr 43/27.06.2019 privind aprobarea modificării Inventarului bunurilor
care aparţin domeniului public al comunei Fârdea;
                  -  HCL Fârdea nr 70/31.10.2019 privind aprobarea modificării Inventarului bunurilor
care aparţin domeniului public al comunei Fârdea;

                -  Legea nr. 213/ 1998 privind bunurile proprietatea publică și art.289 din OUG
nr.57/2019 privind Codul administrativ;
               -  H.G. 392/2020 privnd aprobarea Normelor tehnice pentru intocmirea inventarului
bunurilor care alcatuiesc domeniul public al comunelor, oraselor, municipiilor si judetelor
              -   dispoziţia primarului comunei Fârdea 34 din 31.12.2020 privind modificarea
componentei   Comisiei  Speciale  pentru  întocmirea  Inventarului  bunurilor  care  aparţin
domeniului public al comunei Fârdea;     
             -   referatul  cu nr.305/20.01.2021 al   primarului  Murari  Maria  Rovena Violeta
preşedintele Comisiei Speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor care aparţin domeniului
public  al  comunei  Fârdea,  prin care propune Consiliului  Local  al  comunei  Fârdea aprobarea
modificării  Inventarului bunurilor care apartin domeniului public al comunei Fârdea;
            -   proiectul de hotărâre  al comisiei activităti economico financiare,agricultură,juridică si de
disciplină,gospodărie comunală și servicii comerț,administrarea domeniului public și privat.
               În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “c” alin (14), și art.139
coroborat cu art.196 alin (1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind
Codul Administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta

                                                                     HOTĂRÂRE 

               Art. 1. Se aproba modificarea  pozitiei  nr.15 ”Clădire Cămin Cultural  Gladna
Montană” și  poziției nr. 29 ”Clădire Cămin Cultural Mâtnicu Mic” din Inventarul bunurilor
care apartin domeniului public al comunei Fârdea, însusit prin Hotărârea Consiliului Local al
comunei Fârdea nr 26 din 1999 dupa cum urmează: 

- poziția nr. 15, coloana nr. 5 care va avea urmatorul cuprins: “584.693,99” 
- poziția nr. 29 coloana nr. 5 care va avea urmatorul cuprins: “725.067,74” 
      Art. 2. - Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează - primarul comunei
Fârdea.

            Art. 3. – Prezenta hotărâre se comunică:
                   -Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş- Direcției pentru verificarea legalității actelor
și contencios administrativ;
                   - Consiliului Judeţean Timiş- Serviciul Administrarea Patrimoniului;
                   - D-nei Primar;
                   - Comisiei speciale pentru întocmirea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului
public al   Comunei Fârdea;
                   - Dosar hotărâri;
                   - Cetăţenilor comunei Fârdea, prin afişare.

       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                         CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general
        consilier Izgherean Mircea                                        Amăriucă – Neamţu Doina 




